
Konzervatoř, Teplice pořádá seminář v rámci programu DVPP 

"Využití looperu ve sboru a HV" 
Středa 5. června 2024 od 9:30 hodin 

učebna 106 hlavní budovy školy (Českobratrská 15, Teplice) 

Obsah semináře: 
• Seminář bude zaměřen na práci ve sboru a HV se zaměřením na looper. Lektor se zároveň zaměří na 

zajímavý hudební materiál, který je využitelný ve vlastní sborové praxi, v hodinách hudební výchovy 
na různých typech škol a při vlastních hudebních činnostech.  

• Během workshopu bude demonstrováno využití looper efektu, pomocí kterého lze nahrávat smyčky 
a může být dále využíván pro efektivní nácvik různých typů sborového materiálu od skladeb 
rytmických, různých polyrytmických pásem, skladeb rubato atd. Na několika jednoduchých českých 
písní, bude demostrován jednoduchý ostinátní doprovod, pro který lze vhodně looper vhodně použít. 

o Praktické představení looperu (specifika, typy) 
o Rozezpívání s looperem i bez (církevní stupnice, akordy – sazba) 
o Využití looperu během sborové zkoušky 
o Jednoduché písně s looperem v HV 
o Kánon – příhodná hudební forma (jazzové kánony) 
o Lidová píseň a looper  
o Nácvik složitějších rytmických písní případně jejich částí 

 
Komu je akce určena:  

• seminář je pedagogům a korepetitorům taneční výuky a hudebně dramatických oborů na ZUŠ a SUŠ 
• semináře se zúčastní 15 – 40 zájemců 
• každý účastník obdrží osvědčení o absolvování semináře 

 
Harmonogram: 
8 vyučovacích hodin 

• 9:30 – 12:30 dopolední část: představení looperu (specifika, typy), rozezpívání s looperem i bez něj 
(církevní stupnice, akordy – sazba), využití looperu během sborové zkoušky, looper a 
rytmus/počítání 

• 12:30 – 13:30 přestávka na oběd 
• 13:30 – 16:30 odpolední část: praktické použití looperu při nahrávání jednoduchých lidových písní, 

vytváření vlastních rytmických smyček a vícehlasů. Kánon – příhodná hudební forma – nácvik a 
realizace jazzových kánonů, nácvik složitějších písní, případně jejich částí 

 
Lektor 

PhDr. Luboš Hána, Ph.D. 
Vzdělání 

• Pedagogická fakulta UJEP, obor hudební výchova – sbormistrovství pro střední školy, rigorózní řízení 
(PhDr.); Doktorský studijní program Specializace v pedagogice, Studijní obor Hudební teorie a 
pedagogika, ukončeno státní doktorskou zkouškou obhajobou disertační práce na téma 
Nonartificiální hudba v úpravách pro sborový zpěv (Ph.D.); 

Pedagogická praxe ve školství 
• 1994 – dosud Základní umělecká škola Jirkov 



• 2002 – dosud Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta, katedra 
hudební výchovy – odborný asistent,  

Přednášková činnost na zahraničních univerzitách 
• Slovensko, Německo, Rusko, Velká Británie 

Umělecká a hudebně organizační činnost 
• Pedagogická, sbormistrovství, řízení sboru, 
• Kompoziční a aranžérská činnost 
• Aura Musica, časopis pro sborovou tvorbu, hudební teorii a pedagogiku UJEP, Pedagogická   fakulta, 

katedra hudební výchovy, šéfredaktor 
• Společnost pro hudební výchovu České republiky, SHV ČR; 
• Odborná rada pro středoškolský sborový zpěv 
• Umělecký ředitel sborového festivalu Jirkovský Písňovar  

Umělecká činnost 
• působení v uměleckých tělesech (Severočeský Bigband Bonit (1999 – 2018), OktHána (2008 – 2018), 

hudební skupina PH Band, orchestr Áda Siegl Band,  
• sbory: KSS Ventilky, NONA, COMODO – koncertní činnost tuzemská a zahraniční (koncerty, festivaly, 

soutěže) 
• poradenská činnost ve sborových tělesech, lektor sbormistrovských kurzů NIPOS ARTAMA (Kutná 

Hora, Teplice, Jirkov, Ústí nad Labem, Spišská Nová Ves, Bánská Bystrica a další) 
• účast v porotách interpretačních a sborových soutěží; 

 
Účastnický poplatek a platba: 

• 1400,- Kč / osoba 
• fakturu s platebními údaji zašleme mailem účastníkovi či vysílající organizaci (na základě údajů 

v přihlášce) obratem 
 
Přihláška: 

• na seminář se přihlaste elektronicky na konzervatorteplice.cz v sekci VEŘEJNOST – Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, přihlašování bude ukončeno v neděli 2. června 2024 či dříve 
naplněním kapacity. 

 
Důležité kontakty: 

• organizace semináře: Vladislava Svobodová, tel. 603 201 665, svobodova@konzervatorteplice.cz  
• fakturace, platby: Pavlína Šercová, tel. 777 482 598, sercova@konzervatorteplice.cz  

 

TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ! 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf7Q3RHpLXdsEa5nE9FTVDcZWOK5Vj_wMya42DQOQtaRrYsmA/viewform

